
  

 
 

 

 
Администрация Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
06.05.2025                 № 295 
 
Об утверждении Сведений о земельных участках, включенных в перечни 

земельных участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Омской области от 30 апреля 2015 года № 1741-ОЗ 
«О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в 
собственность бесплатно», Постановлением Правительства Омской 
области от 20 мая 2015 года № 119-п «О мерах по реализации Закона 
Омской области «О предоставлении отдельным категориям граждан 
земельных участков в собственность бесплатно», руководствуясь Уставом 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Сведения о земельных участках, включенных в перечни 
земельных участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
обнародованию на официальном сайте Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области в сети «Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области Т.П. Дашевскую. 
 
 
 
Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                                 Д.И. Дизер 
 
 
 
 



  

Приложение  
к постановлению Администрации 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  
от 06.05.2025 № 295 

 
СВЕДЕНИЯ 

о земельных участках, включенных в перечни земельных 
участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно 

 

N 
п/п 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Площадь 
земельного 

участка 

Местоположение и 
разрешенное использование 

земельного участка 

Уполномоченный орган, в который 
необходимо обращаться с заявлением о 

предоставлении земельного участка 
(наименование, адрес, контактный номер 

телефона) 

Иные 
дополнительные 

сведения 

1 2 3 4 5 6 

Земельные участки для индивидуального жилищного строительства 

_ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ 

Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства 

1 55:01:000000:360 1500 д. Кудук-Чилик, ул. Майская Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

2 55:01:170101:460 1500 с. Звонарев Кут, ул. Энгельса, 
д. 78 

Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

3 55:01:160701:2004 1245 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

_ 



  

Омской области 

4 55:01:160701:2011 1260 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

5 55:01:160701:2018 1260 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

6 55:01:160701:2021 1260 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

7 55:01:110201:590 1500 д. Сереброполье Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

8 55:01:160701:2026 1388 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

9 55:01:150201:226 1500 д. Мирная Долина, ул. 
Садовая 

Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

10 55:01:120101:1036 400 с. Березовка, ул. Школьная Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

11 55:01:160701:1722 1500 с. Привальное Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

12 55:01:160701:2070 1403 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 



  

13 55:01:160701:1582 924 с. Азово, ул. Шербакульская Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

14 55:01:160701:1522 1248 с. Азово, пер. Светлый Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

15 55:01:160701:1987 1452 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

16 55:01:160701:1990 1475 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

17 55:01:120301:418 1120 с. Березовка Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

18 55:01:170101:1127 1377 с. Звонарев Кут, ул. Мира, 30 Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

19 55:01:110201:593 1500 д. Сереброполье Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

20 55:01:150902:460 1353 с. Поповка Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

21 55:01:150902:457 1303 с. Поповка Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

22 55:01:150902:456 1303 с. Поповка Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

_ 



  

Омской области 

23 55:01:150902:458 1303 с. Поповка Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

24 55:01:150902:459 1303 с. Поповка Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

25 55:01:160701:2213 
 

924 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

26 55:01:160701:2217 1282 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

27 55:01:160701:2218 1260 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

28 55:01:160701:2211 1388 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

29 55:01:160101:4692 1040 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

30 55:01:160101:4691 1008 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

31 55:01:160701:2216 875 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 



  

32 55:01:160701:2212 924 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

33 55:01:160701:2215 1015 с. Азово Администрация Азовского немецкого 
национального муниципального района 

Омской области 

_ 

Земельные участки для садоводства 

34 55:01:172401:364 621 СНТ КВАРЦ 1 Администрация Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

_ 

35 55:01:172401:527 659 СНТ КВАРЦ 1 Администрация Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

_ 

36 55:01:171801:126 942 СНТ 
КООПЕРАТОР 

Администрация Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

_ 

37 55:01:172701:50 618 СНТ Кварц-2 Администрация Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

_ 

38 55:01:172701:142 600 СНТ Кварц-2 Администрация Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

_ 

 


